
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 14.punkts) 

Talsos  

30.06.2022.                                           Nr. 283 

 

 

Par granulu apkures katla ierīkošanu  

Talsu ielā 7, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā 

 

Dundagas pirmsskolas izglītības iestādē “Kurzemīte” Talsu ielā 7, Dundagā, Dundagas 

pagastā, Talsu novadā lokālā apkure ierīkota 1990. gadā ēkas pagrabā. 2003. gadā pie izglītības 

iestādes ēkas tika uzbūvēta katlumāja ar vienu 500 KW malkas apkures katlu un rezerves vietu 

otram katlam – māju Maija ielā 2 un Maija ielā 4, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā 

apkurei. Pašreiz apkure tiek nodrošināta ar ūdenssildāmo katla iekārtu, kura izgatavota 

2003.gadā. Katla iekārtas atlikusī vērtība saskaņā ar grāmatvedības datiem ir 0 EUR, tā ir 

nolietojies un nav ekonomiska salīdzinājumā ar granulu apkures katliem. Malkas novietošana 

pie katlumājas rada nepievilcīgu un bīstamu vidi izglītības iestādes teritorijā, blakus atrodas arī 

publisks bērnu laukums. Katlumājas skursteņa tehniskais stāvoklis ir neapmierinošs, tā 

bojājumi tika konstatēti 2020. gada 10. maija apkures ierīces pārbaudes laikā. 

Lai novērstu iepriekš minētās problēmas, Dundagas novada pašvaldība apkures sistēmas 

atjaunošanai 2021. gadā noslēdza līgumu par tehniskās dokumentācijas izstrādi apkures 

sistēmas rekonstrukcijai ar kurināmā veida maiņu no malkas uz kokskaidu granulām (1.kārta) 

un apkures sistēmas radiatoru nomaiņai un aprīkošanai (2.kārta).  

2022. gada 11. februārī Talsu novada Būvvaldē iesniegts un apstiprināts paskaidrojuma 

raksts inženierbūvēm Nr. BIS-BV-2.5-2022-2025 (BŪV/22/7-7/73/BU) PII “Kurzemīte” 

siltummezgla rekonstrukcija – katla nomaiņa, Talsu ielā 7, Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu 

novadā.  

2022. gada 2. februārī Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 

speciālisti kopā ar Dundagas pagasta pārvaldes darbiniekiem veica katlumājas apsekošanu, kurā 

konstatēts:  

1. izglītības iestādes malkas apkures sistēma ir morāli novecojusi, neatbilst mūsdienu 

prasībām. Malkas apkure rada augstākas emisijas salīdzinājumā ar granulu apkures 

risinājumu. 

2. esošais apkures katls ir fiziski un ekonomiski nolietojies (lietderības koeficients 40%); 

3. uzstādot granulu modernu un automatizētu granulu katlu (lietderības koeficients 90%) 

un tam atbilstošu skursteni tiks nodrošināta katlu mājai pieguļošajā teritorijā sakārtota 

un bērniem droša apkārtējā vide, radīsies ietaupījums uz apkalpojošā personāla darba 

samaksu (aptuveni 14 000,00 EUR gadā), radīsies elektroenerģijas ekonomija, tiks 

nomainīts vecais skurstenis, kurš neatbilst tehniskajām prasībām un rada bīstamību 

apkārtējiem; 

 



 

 

4. nākotnē varēs pieslēgt šim siltummezglam apkārtējās daudzdzīvokļu mājas (divas 18 

dzīvokļu mājas), kurām ir problēmas ar apkures nodrošināšanu. 

2022. gadā 14. februārī sagatavots izglītības iestādes katlumājas novērtējums, iesakot 

atbalstīt finanšu piešķiršanu malkas apkures sistēmas pārbūves 1. un 2.kārtai , kas atbilst Talsu 

novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 13.1. 

punktam. 

2022. gada 24. maijā noslēdzies iepirkums Nr. TNP 2022/43 “Apkures sistēmas 

atjaunošana PII “Kurzemīte” Dundagā”. Saskaņā ar iepirkuma rezultātiem apkures sistēmas 

atjaunošanas izmaksas ir 56180,29 EUR (piecdesmit seši tūkstoši viens simts astoņdesmit euro, 

29 centi), tai skaitā PVN  9750,30 EUR (deviņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro, 30 centi), 

finansējuma avots  atbilst Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta līdzekļu “Dabas 

resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 13.1.punktam (“infrastruktūras izveidei, atjaunošanai 

vai pārbūvei, kas vērsta uz videi draudzīgu rīcību un ilgtspējīgu attīstību”). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 6. punktu un 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, Dabas resursu nodokļa likuma 29. pantu, Talsu novada domes 

2022. gada 3. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 4 “Par Talsu novada pašvaldības 

2022. gada budžetu”, Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 16. jūnija lēmumu un Finanšu 

komitejas 2022. gada 21. jūnija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Dundagas pagasta pārvaldei granulu apkures katla ierīkošanai 

Dundagas pirmsskolas izglītības iestādē “Kurzemīte” Talsu ielā 7, Dundagā, Dundagas pagastā, 

Talsu novadā 57 740,29 EUR (piecdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit euro, 29 

centi), tai skaitā PVN 21% 9750,30 EUR (deviņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro, 30 

centi): 

1.1. būvdarbu veikšanai 56180,29 EUR (piecdesmit seši tūkstoši viens simts astoņdesmit 

euro, 29 centi); 

1.2. būvuzraudzībai EUR 1560,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti sešdesmit euro, 00 

centi). 

2. Finansējumu paredzēt no Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta Dabas resursu 

nodokļa Vides aizsardzības fonda līdzekļiem, Struktūrvienības kods 01.111). 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta 

grozījumus. 

4. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos   A. Astrātovs 

 
Kojro 26563742 

andris.kojro@dundaga.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

3. Dundagas pagasta pārvaldei; 

4. Dundagas pirmsskolas izglītības iestādei “Kurzemīte”. 

 

 

 

 

  


